
 
 
 
 
 
 
PORTARIA N.º 057/21 de 14/01/2021. 
 
 
 
 DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO PRESSIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL 

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 
 
 
 
 VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ, Prefeito Municipal de Jupiá, 

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e em conformidade 
com o que estabelece o Art. 74, inciso V, da Lei Orgânica Municipal, 

  
     
  
 RESOLVE: 
 
 
Art.1.º - NOMEAR, servidora, CARLA CRISTINA ORSO DA SILVA como Presidência do Fundo de Municipal 

dos Diretos da Criança e Adolescente do Município, CNPJ: 28.828.817/0001-71. 
  
 
Art.2.º - Para cobertura das despesas decorrentes da aplicação da presente portaria serão utilizados 

recursos consignados no orçamento vigente. 
 
 
Art. 3.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
  
Município de Jupiá SC, 14 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 


